
 
 

 
 
 

RESOLUÇÃO n. 1/2024, de 10 de maio de 2024. 

 

 

O PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA DO CENTRO DE CAPACITAÇÃO DE 

PROFISSIONAIS DE ATENDIMENTO ÀS PESSOAS COM SURDEZ-CAS, no uso de suas atribuições 

legais, resolve: 

 

DESIGNAR comissão composta pelos servidores/membros Dina Teresinha Farias 

Mendes, Matrícula n. 32411022, cargo/ocupação Agente de Atividades Educacionais/Agente de Merenda 

como fiscal de contrato e Tauane Pereira Lopes, Matrícula n. 19819031, cargo/ocupação Professor, como 

substituto(a) de fiscal para realizar o acompanhamento e fiscalização dos Contratos de Aquisição de 

Gêneros Alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar, no âmbito do Centro de 

Capacitação de Profissionais de Atendimento às Pessoas com Surdez, nos termos do Decreto Estadual n. 

15.938/2022 e da Lei Federal n. 14.133/2021, conforme processo administrativo abaixo relacionado: 

 

Processo n. Contrato Favorecido 

29.028.172-2024 1/2024 DJE COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 

  

  

Campo Grande/MS, 13 de maio de 2024. 

 

 

WELLINTON SANTANA DE ARRUDA 

Presidente da UEx do Centro de Capacitação de Profissionais de Atendimento às Pessoas com Surdez-

CAS 

 


